П О С
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ
СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

25.01.2024                    г .  Ставрополь                    №  2-п

О начале формирования нового
состава Общественной палаты
муниципального образования
города Ставрополя
Ставропольского края

В соответствии с Положением об Общественной палате муниципального
образования города Ставрополя Ставропольского края, утвержденным
решением Ставропольской городской Думы от 25 марта 2015 г. № 623,
Уставом муниципального образования города Ставрополя Ставропольского
края, в связи с истечением срока полномочий членов Общественной
палаты муниципального образования города Ставрополя Ставропольского
края первого состава

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить о начале формирования нового состава Общественной
палаты муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края.

2. Установить, что срок для внесения главе города Ставрополя,
в Ставропольскую городскую Думу, в администрацию города Ставрополя
предложений о кандидатах в члены Общественной палаты муниципального
образования города Ставрополя Ставропольского края составляет
30 календарных дней со дня официального опубликования объявления
о начале формирования нового состава Общественной палаты
муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края.

3. Управлению по информационной политике администрации города
Ставрополя опубликовать в газете «Вечерний Ставрополь» и разместить
на официальном сайте администрации города Ставрополя в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» объявление о начале формирования
нового состава Общественной палаты муниципального образования города
Ставрополя Ставропольского края согласно приложению.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Ставрополя                                                             И.И. Ульянченко

Приложение

к постановлению главы
города Ставрополя
от   25.01.2024   № 2-п

ОБЪЯВЛЕНИЕ
о начале формирования нового состава Общественной палаты

муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края

Глава города Ставрополя объявляет о начале формирования
нового состава Общественной палаты муниципального образования города
Ставрополя Ставропольского края (далее – Общественная палата города
Ставрополя).

Срок для внесения главе города Ставрополя, в Ставропольскую
городскую Думу, в администрацию города Ставрополя предложений
о кандидатах в члены Общественной палаты города Ставрополя составляет
30 календарных дней со дня официального опубликования настоящего
объявления.

К выдвижению кандидатов в члены Общественной палаты города
Ставрополя допускаются лица, удовлетворяющие требованиям Положения
об Общественной палате муниципального образования города Ставрополя
Ставропольского края, утвержденного решением Ставропольской городской
Думы от 25 марта 2015 г. № 623 (далее – Положение об Общественной
палате города Ставрополя).

Гражданин, желающий войти в состав Общественной палаты города
Ставрополя, направляет главе города Ставрополя, в Ставропольскую
городскую Думу или в администрацию города Ставрополя письменное
заявление о внесении своей кандидатуры для назначения членом
Общественной палаты города Ставрополя. Общественное объединение
или иная некоммерческая организация вносит одно предложение
главе города Ставрополя или в Ставропольскую городскую Думу, или
в администрацию города Ставрополя о кандидате в члены Общественной
палаты города Ставрополя.

К заявлению гражданина (предложению общественного объединения
или иной некоммерческой организации) прилагаются:

1) автобиография (биография) кандидата в члены Общественной
палаты города Ставрополя, в которой указываются дата и место его
рождения, адрес места жительства, место работы или службы, занимаемая
должность (в случае отсутствия места работы или службы – род занятий),
контактный телефон, образование, сведения о его трудовой и общественной
деятельности, об имеющихся наградах, гражданствах, о наличии (отсутствии)
неснятой или непогашенной судимости;

2) копия паспорта кандидата в члены Общественной палаты города
Ставрополя или иного документа, удостоверяющего его личность;

3) письменное согласие кандидата в члены Общественной палаты

города Ставрополя на участие в работе Общественной палаты города
Ставрополя в качестве его члена (в случае если его кандидатура предложена
общественным объединением или иной некоммерческой организацией);

4) письменное согласие кандидата в члены Общественной палаты
города Ставрополя на обработку его персональных данных в целях,
предусмотренных Положением об Общественной палате города Ставрополя,
а также письменное согласие на распространение следующих персональных
данных кандидата: фамилии, имени, отчества (при наличии), года рождения,
образования, профессии, места работы;

5) при выдвижении кандидата в члены Общественной палаты города
Ставрополя от общественного объединения или иной некоммерческой
организации – документ, подтверждающий факт выдвижения кандидата,
с приложением заверенных копий устава и выписки из Единого
государственного реестра юридических лиц, которая получена не ранее чем
за 3 месяца до окончания срока внесения предложений о кандидатах
в члены Общественной палаты города Ставрополя.

Заявление гражданина (предложение общественного объединения или
иной некоммерческой организации) и прилагаемые к нему документы,
которые вносятся главе города Ставрополя и в администрацию города
Ставрополя, направляются в администрацию города Ставрополя
в рабочие дни с 9 час. 00 мин. до 18 час. 00 мин. (перерыв с 13 час. 00 мин.
до 14 час. 00 мин.) по адресу: г. Ставрополь, просп. К. Маркса, 96 (кабинет
№ 203). Телефон для справок: (8652) 74-72-71.

Заявление гражданина (предложение общественного объединения или
иной некоммерческой организации) и прилагаемые к нему документы,
которые вносятся в Ставропольскую городскую Думу, направляются
в Ставропольскую городскую Думу в рабочие дни с 9 час. 00 мин.
до 17 час. 45 мин. (перерыв с 13 час. 00 мин. до 13 час. 45 мин.) по адресу:
г. Ставрополь, просп. К. Маркса, 96 (приемная председателя Ставропольской
городской Думы). Телефон для справок: (8652) 26-28-53.

Ознакомиться с Положением об Общественной палате города
Ставрополя можно на официальном сайте Ставропольской городской Думы
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель главы
администрации города Ставрополя                                               М.С. Дубровин